

Der Bürgermeister

Hausanschrift: Am Rathausplatz 2, 33014 Bad Driburg

Stadtverwaltung Bad Driburg • Postfach 14 55 • 33004 Bad Driburg

Amt: Schule, Kultur und Sport

Az.:

Sachb.: Marion van Plüer

Zi.-Nr.: 114

Tel.: (05253) 88-1404 **Fax:** (05253) 88-135

E-Mail: m.vanplueer@bad-driburg.de

Datum: Juli 2024

Essensverpflegung an der Gesamtschule Bad Driburg

Sehr geehrte Damen und Herren,

ab dem neuen Schuljahr wird es in der Gesamtschule Bad Driburg einen neuen Caterer für die Essensverpflegung geben. Wir bedanken uns bei unserem Caterer "Zum braunen Hirschen" für die jahrelange gute Zusammenarbeit.

Nach einer öffentlichen Ausschreibung und dem Beschluss des Stadtrates vom 02.07.2024 freuen wir uns ab dem neuen Schuljahr die Fa. Brand Esslust als neuen Caterer begrüßen zu können. Die Fa. Brand Esslust ist im Kreis Paderborn bekannt und beliefert dort bereits viele Schulen und Kitas. Sie ist mehrfach zertifiziert, legt hohen Wert auf Nachhaltigkeit und bietet ausgewählte Zutaten überwiegend aus der Region und teilweise in Bio-Qualität an. Sie haben hier die Wahl zwischen zwei Menüs (ein Menü ist grundsätzlich vegetarisch). Bitte geben Sie mir Bescheid, wenn Sie dauerhaft ein vegetarisches Menü wünschen. Natürlich wird weiterhin, wie gewohnt das Salatund Nudelbuffet sowie ein Dessert täglich angeboten. Der Menüplan wird zeitnah auf der Homepage der Gesamtschule einsehbar sein.

Mit dem Wechsel des Caterers wird sich der Preis für ein ausgewogenes Mittagessen noch einmal ändern. Der Preis pro Essen beträgt <u>5,40 €</u> Der monatliche Guthabenbetrag wird auf **60,00 €** festgesetzt. Neu ist auch, dass eine <u>Abbestellung des Essens aus organisatorischen Gründen nur noch bis 15.00 Uhr des Vortages erfolgen kann.</u> Im Jahrgang 10 und in der Oberstufe findet keine feste Vorbestellung des Essens statt.

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass der Preis sich noch einmal erhöht. Im Gegenzug erhalten Sie für Ihr Kind ein gesundes und vielfältigeres Essensangebot. Geben Sie Ihrem Kind die Chance selbst einen Eindruck über die gesamte Vielfalt zu bekommen (siehe Menüplan). <u>Die erste Essensausgabe findet am Montag, den 26.08.2024 statt.</u>

Falls Sie dennoch kündigen möchten, so informieren Sie mich bitte schriftlich und es sollte dann eine Rückgabe der Chipkarte erfolgen.

Bei Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

i. A.

Marion van Plüer

U. VOG Pers

Konto Essensgeld:

Sparkasse Paderborn, Detmold, Höxter IBAN: DE16 47650130 0001 0141 82, BIC: WELADE3LXXX